

helmi 15 44.

S 16/PB/RN.

Päämajan Pääintendentintuimistolle.

Majuri E. Kyläsalon huomioon.

Kuluva helmikuun 6 päivän iltana Helsingissä sattuneen ilmapommituksen aikana pudotettiin Suomen Pankin tšekkiläiseen toimitaloon ainakin yksi räjähdyspommi ja kolme palopommiä, josta varsinaisen toimistokerroksen luhistumisen ohella oli seurauksena koko yön jatkunut tulipalo ullakoilla ja toimistossa. Useissa muissa paikoissa kaupungilla samanaikaisesti sattuneiden tulipalojen takia pieni palokuntaosasto saapui ruiskuineen pankkiin vasta useita tunteja palon alkamisen jälkeen, ja sentähden tuli pääsi etenemään myös pankin varsinaisen toimitalon yhteyteen rakennetun setelipainon ullakolle.

Palon leviäminen setelipainon työhuoneisiin ja konsisiin olisi voinut aiheuttaa sellaisia vaurioita, että seteleiden ja valtion arvopaperi- y.m. tilausten toimittaminen olisi keskeytynyt aikana, jolloin vähäisinkään häiriö ei saisi tulla kysymykseen.

Onnettomuuden tapahtuessa pankissa oli vahtimestarivartio, joka ryhtyi paikalle saapuneiden virkamiesten keralla tarmokkaasti sammutus- ja eristystöihin. Käytettävissä olevin käsiruiskuin

tulos ei kuitenkaan muodostunut kyllin tehokkaaksi, koska veden kulutus oli muiden kaupungilla syttyneiden tulipalojen johdosta niin suuri, etteivät ylemissä kerroksissa sijaitsevat vesipostit toimineet. Tarkoitukseen sopivien pienten moottoriruiskujen avulla olisi vartiota suorittava oma miehistö sensijaan voinut ehkäistä tulen leviämisen.

Tulevaa tarvetta silmälläpitäen Suomen Pankki haluaisi ensi tilassa hankkia sellaiset välineet, että omakohtainen palosuojelu muodostuisi mahdollisimman tulokselliseksi, mutta tšekiläiset liikkeet eivät voi toimittaa ajateltuja moottoriruiskuja ilman Puolustuslaitoksen lupaa.

Edellä sanottuun viitaten Suomen Pankin johtokunta pyytää kunnioittaen, että pankki saisi ostaa kaksi tarkoitukseen sopivaa pienehköä moottoriruiskua kaikkine tarvikkeineen jostakin kyseessä olevien välineiden erikoisliikkeestä. Toinen ruiskuista tulisi lähinnä pankin setelipainoa varten ja toinen pankin varsinaista toimitaloa sekä sen läheisyydessä sijaitsevia pankille kuuluvia virasto- y.m. rakennuksia varten. Mainittakoon vielä, että esimerkiksi Oy Veljekset Kulmala Ab:n Palokalustotehdas Pitäjämäellä olisi halukas toimittamaan pankille ruiskut moottoreineen, mikäli lupa saadaan. Tarvittavat paloletkut olisi sensijaan ostettava toisaalta.

J. M.